
 
 

UCHWAŁA NR LX/450/23  
RADY GMINY RADOMIN 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie pomników przyrody znajdujących się na terenie Gminy Radomin, na gruntach Skarbu 
Państwa w zarządzie Nadleśnictwa Golub–Dobrzyń 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.[1]) w związku z art. 44 ust. 1, 2 i 3a oraz art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r., poz. 1336 ze zm.[2]), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska w Bydgoszczy uchwala się, co następuje: 

§ 1. Pomnikami przyrody na terenie Gminy Radomin, na gruntach pozostających w zarządzie Nadleśnictwa 
Golub-Dobrzyń są drzewa, których gatunek, wymiary, położenie określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Pomniki przyrody, o których stanowi § 1 podlegają ochronie w celu zachowania szczególnej wartości 
przyrodniczej, krajobrazowej i naukowej. 

§ 3. W stosunku do pomników przyrody określonych w § 1 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektów, 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

3) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. Nadzór nad pomnikami przyrody, o których stanowi § 1 sprawuje Wójt Gminy Radomin. 

§ 5. W ramach ochrony czynnej, w stosunku do pomników przyrody, o których stanowi § 1 ustala się 
możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno- zabezpieczających z uwzględnieniem zasad dobrych praktyk 
ogrodniczych, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami chirurgii drzew. 

§ 6. Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze 
zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. z 2009 r. Nr 92, 
poz. 753) traci moc Komunikat nr 2/65 Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody Wydziału Rolnictwa 
i Leśnictwa Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy z dnia 4 maja 1965 r. w sprawie 
uznania za pomniki przyrody tworów przyrody w woj. bydgoskim (Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Bydgoszczy z dnia 30 maja 1965 r. nr 8, poz. 101). Komunikat nr nr 2/65 Wojewódzkiego 
Konserwatora Przyrody Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Bydgoszczy z dnia 4 maja 1965 r traci moc w zakresie wymienionych pomników przyrody zawartych 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radomin. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 29 grudnia 2023 r.

Poz. 8693



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Radomin 

 
 

Zbigniew Fodrowski 

 
 

[1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2023 r., poz. 572, 1463 i 1688. 
[2] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2023 r., poz. 1688 i 1890. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 8693



                             Załącznik nr 1 do uchwały nr LX/450/23 Rady Gminy Radomin z dnia 21.12.2023 r.

                 Pomniki przyrody na terenie Gminy Radomin na gruntach Skarbu Państwa w zarządzie Nadleśnictwa Golub-Dobrzyń

Gatunek Adres leśny Oddział leśny Nr GID Współrzędne geograficzne Obwód (cm) Pierśnica (cm) Wysokość (m) Tabliczka

Pomnik wieloobiektowy

1. Modrzew polski 12 07 04 268n 39354 N 53°7' 41,239'' E 19° 10' 5,998'' 263 80 17 TAK Dobry

Modrzew polski 12 07 04 268n 39356 N 53°7' 41,005'' E 19° 10' 6,603'' 251 80 21 NIE Dobry

Modrzew polski 12 07 04 268n 39360 N 53°7' 41,107'' E 19° 10' 6,731'' 340 100 21 TAK Dobry

Modrzew polski 12 07 04 268n 3959 N 53°7' 41,03''  E 19° 10' 6,952'' 339 86 22 NIE Dobry

Modrzew polski 12 07 04 268n 3958 N 53°7' 40,802''  E 19° 10' 7,349'' 339 100 18 NIE Drzewo martwe

Modrzew polski 12 07 04 268n 39348 N 53°7' 40,425''  E 19° 10' 7,747'' 249 70 21 NIE

Modrzew polski 12 07 04 268n 39347 N 53°7' 40,498''  E 19° 10' 7,754'' 292 93 4 NIE

Modrzew polski 12 07 04 268n 39349 N 53°7' 41,465''  E 19° 10' 8,441'' 187 75 6 NIE

Modrzew polski 12 07 04 268n 39350 N 53°7' 41,431''  E 19° 10' 8,185'' 377 120 4 NIE

Modrzew polski 12 07 04 268n 39351 N 53°7' 41,286''  E 19° 10' 7,828'' 273 87 3 NIE

L.p.
Ocena stanu 

pomnika

Dobry. Martwica 
drewna od 

zachodniej strony

Drzewo martwe, 
złamane

Drzewo martwe, 
złamane

Drzewo martwe, 
złamane

Drzewo martwe, 
złamane

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 8693



Modrzew polski 12 07 04 268n 39352 N 53°7' 41,303''  E 19° 10' 7,309'' 151 48 2 NIE

Modrzew polski 12 07 04 268n 39353 N 53°7' 41,590''  E 19° 10' 7,246'' 375 NIE

Pomnik przyrody

2. Modrzew polski 12 07 04 274a 39362 N 53°7' 51,108''  E 19° 9' 34,246'' 440 140 30 TAK

   

Drzewo martwe, 
złamane

x x
Drzewo martwe, 

leżący pień

Drzewo martwe, 
gniazdo 

niezasiedlone

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 8693


	UCHWAŁA NR LX/450/23  RADY GMINY RADOMIN z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1 Załącznik nr 1 do uchwały nr LX 450 23


		2023-12-29T13:17:19+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




